A. INFORMACION 1 PERGJTHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria «UNIEURO” shpk Durres,eshte krijuar me Vendimin e Gjykates se
Rrethit Tirane Nr.38524,date 12.06.2007.me ndryshime.Ajo ushtron veprimtarine
ckonomike ne perputhje me ligjin nr.9901,date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”dhe me statutin e saj.

Kapitali themeltar ( i nenshkruar) eshte leke 100.000,ge rrjedh nga pjesemartja
100% e ortakut te vetem zj. Suela Gjyzeli.

Administrator i shogerise eshte z. Fatjon Gjyzeli

Ajo eshte regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Durres me NIPT-in
K71814508A

Selia e shoqerise eshte fshati Vrine,Komuna Rrashbull

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte “Fason”Sherbime me material porositesi
Shogeria ka te punesuar mesatarisht 198 persona,nga te cilet njeri prej tyre eshte
edhe administrator.

Sipas statutit, dhe regjistrimit ne QKR aktiviteti i shogerise do te zgjase pa afat.
Ndersa miratimi perfundimtar nga ortaku, do te behet ne mbledhjen e zakonshme
te asamblese.

2. Politikat kontabel

Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja € pasqyrave financiare te shogerise eshte
bere ne perputhje me parimet baze te percaktuara ne ligjin nr.9228,date 29.4.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,i ndryshuar dhe me standartet kombetare
te kontabilitetit. Gjate vitit 2020 jane zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit
e per rrjedhoje edhe politikat kontabile e metodat e reja.

Ne pergjithesi jane respektuar me korektesi karakteristikat cilesore kryesore,te
paraqitura ne pasqyrat financiare sic jane kuptueshmeria,rendesia,besueshmeria dhe
krahasueshmeria.

Parimet baze ge jane zbatuar,per mbajtjen e kontabilitetit dhe pergatitjen e pasqyrave
financiare kane gene

- Parimi i vijimesise,qe do te thote se veprimtaria ckonomike e njesise
ekonomike raportuese do te kete vijimesi,dhe njesia ekonomike raportuese nuk ka ne
plan as nuk do ta kete te nevojshme te nderprese aktivitetin e saj.

. Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ekonomike,jane njohur ne pasqyrat financiare kur
ato kane ndodhur,ndersa shpenzimet jane njohur ne te njeten periudhe kontabel si dhe
te ardhurat ge lidhen me to.

_ Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane regjistruar:aktivet,
pasivet,kapitali,te ardhurat,shpenzimet,flukset € parase dhe levizjet e kapitalit,ge i

perkasin njesise ekonomike.



- Parimii moskompensimit. Shogeria, me perjashtim te kompensimeve, (e
lejon SKK,nuk ka bere kompensime midis aktiveve dhe pasiveve,te ardhurave dhe
shpenzimeve.

- Pasqyrat financiare jane pergaditur duke respektuar parimet kryesore si
paragitia me besnikeri,perparsia e permbajtjes ekonomike mbi formen
ligjore,paanshmeria,maturia,plotesia , gendrueshmeria dhe krahasueshmeria.

- Eshte respektuar pergaditja e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos
historike,mbasi eshte gjykuar nga drejtimi se nuk ka gene e nevojshme te behen
rivleresime ne zerat e bilancit.

Shogeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetiake ne perputhje me listen e llogarive te
miratuar nga KKK.

Ekziston nje ndarje e detyrave midis personave ge kane pergjegjesi materiale dhe
autorizuesave kryesore te veprimeve.

Kontabiliteti mbahet i kompjuterizuar.Shogeria ka organizuar dhe mban edhe
Kkontabilitetin analitik ne funksion te nevojave te kontrollitte performances dhe te
kontrollit e analizave te brendshme.

Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore
justifikues.Regjistrimet jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike.Jane
ngurtesuar me 31.12.2020.

Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit eshte regjistrimi i dyfishte.Te pakten nje here
ne vit eshte bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te
bilancit.

B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE

Gjendja e aktiveve monetare me 31.12.2020 eshte 4.739.712,11 leke e ndare:

Union banke 1.029.916,31 leke

Bkt 631.202,90 leke

Union Bank euro 548590,20 =4.434,84 euro

Bkt euro 2.526.756,81 leke =20.426,49 euro
Union maestro 2.961,38 leke  =23,49 euro
Union mc paylink 284,51 leke = 2,30 euro

Gjendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me
inventarin fizik te dates 31.12.2020 dhe ekstratin € bankes.

Inventari per 58.200 leke I barabarte me ate fizik

Detyrime ndaj punonjesve per 4.497.777 leke ,detyrimet per sigurimet shogerore
1.359.152 leke dhe TAP-it 89.817 leke jane te njejta me llogaritjet e bera ne liste
pagesen e muajit Dhjetor 2020 .Te gjitha keto detyrime jane likujduar brenda muajit
Janar te vitit 2021.

7. Parapagimet ¢ dhena per leke 18.776.511 leke perbene nga Shoper Allestimenti
per 11.842.729 leke , Mea solution per 5.854.174 leke, Orange Packaing
186.292,Matik Packaging 9.007 leke, 1.248 Maineti dhe 883060 parapagime te
periudhes para vitit 2011.



Krahasimi fdp me kontabilitet

187.253.948 te ardhurat sipas fdp 182.389.350 te ardhura nga sherbimi
-3.374.998 vetfaturimi i sheshit 1.489.600 e ardhur nga shitja aktiveve
183.878.950 183.878.950

Sqaroj qe me date 30.11.2020 kemi ber vetfaturim per shtrimin e sheshit te cilen per
efekt tvsh e kemi regjistruar si ne liber blerje edhe ne liber shitje dhe deklaruar ne fdp
e tvsh perkatese.

Te ardhurat gjithsej jane
182.389.350 te ardhura nga sherbimi
644.000 te ardhura te tjera korente
34.727 te ardhura nga interesat
136.101 fitime nga kursi
1.489.600 e ardhur nga shitja e aktiveve
184.693.779 totali i te ardhurave

13.Shenime te tjera shpjeguese

Deri ne momentin e pergaditjes se pasqyrave financiare nuk jane konstatuar
ngjarje te reja qe kane te bejne me veprimtarine ekonomike dhe rezultatin e
vitit 2020.
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